
XX.8.3 Příplatek za práci v sobotu a v neděli (§ 126)

Zaměstnanci přísluší za hodinu práce v sobotu nebo v neděli příplatek ve výši 25 % průměrného hodinového výdělku. Tento příplatek přísluší
zaměstnanci i za zlomky hodin, které odpracoval v období, za něž se plat poskytuje. Příplatek se poskytuje za kalendářní sobotu a neděli bez ohledu na
to, zda jsou tyto dny pro zaměstnance podle harmonogramu dny nepřetržitého odpočinku v týdnu či nikoliv.

Při výkonu práce v zahraničí může zaměstnavatel poskytovat příplatek místo za práci v sobotu a v neděli za práci ve dnech, na které podle místních
podmínek obvykle připadá nepřetržitý odpočinek vtýdnu.

2018 - MPSV, TREXIMA, spol. s r.o.

https://ppropo.mpsv.cz/

	XX.8.3 Příplatek za práci v sobotu a v neděli (§ 126)

